
INVITACION PUBLICA No. 16  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACION SUBSANADA-EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACIÓN FINANCIERA SOLICITADA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 94

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 95

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 97

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 92

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 93

CVAD.   CONTADOR FOLIO 96

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 69

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANADA-FOLIO 71 AL 83

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 85 AL 89

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 67

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 68

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 70

COPIA DEL RUT FOLIO 25

DECLARACION DE RENTA FOLIO 91

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 84

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS

830.065.750-6 FECHA EVALUACION 3/12/2020

7.628.409.915,00$          

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO, INSUMOS Y SOFTWARE ACADÉMICO CORRESPONDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS ACADÉMICOS DE LAS ESCUELAS 

DE: CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA  (ECBTI); DE LA ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD(ECISA), DE LA ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DE MEDIO 

AMBIENTE (ECAPMA), ESCUELA DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CONTABLES, ECONÓMICAS Y DE NEGOCIOS (ECACEN), ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y 

HUMANIDADES (ECSAH); ASÍ COMO LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LABORATORIO DE METROLOGÍA Y EL FORTALECIMIENTO DE UNIDADES ACADÉMICAS  (AULA DE 

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIAL, AULAS VIRTUALES  Y/O BIBLIOTECAS, AULA MULTIFUNCIONAL INTERACTIVA) DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES 

CONTENIDAS EN EL AÑO 3. MATRIZ REQUERIMIENTOS ADQUISICIÓN EQUIPOS DE LABORATORIO AÑO 2020



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 16  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR  AL 100% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 3,0 3 3,20 3,20                          

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 30% 30% 26,8% 0,26                          

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente

mayor o igual al 100% 

del ppto oficial 

incluido IVA $ 7.628.409.915 8.488.991.472$            -                                   

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS CRITERIOS FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE

GASTO POR INTERESES 1.647.712,00$                                     -$                                                                1.647.712,00$                                       

7.628.409.915,00$                     

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 1.640.473.385,00$                             -$                                                                1.640.473.385,00$                                

TOTAL UTILIDAD NETA 1.214.133.469,00$                             -$                                                                1.214.133.469,00$                                

TOTAL PASIVOS 3.971.720.415,00$                             -$                                                                3.971.720.415,00$                               

TOTAL PATRIMONIO 10.820.852.334,00$                           -$                                                                10.820.852.334,00$                              

RESERVAS -$                                                     -$                                                                -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES 118.034.705,00$                                -$                                                                118.034.705,00$                                   

TOTAL ACTIVOS 14.792.572.749,00$                           -$                                                                14.792.572.749,00$                             

PASIVOS CORRIENTES 3.853.685.710,00$                             -$                                                                3.853.685.710,00$                                

ACTIVOS CORRIENTES 12.342.677.182,00$                           12.342.677.182,00$                              

ACTIVOS NO CORRIENTES 2.449.895.567,00$                             2.449.895.567,00$                                

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal 100% 0% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS

830.065.750-6 FECHA EVALUACION 3/12/2020


